(財)財務会計基準機構会員

１

2023 年９月 26 日

各  位

株 式 会 社 セ ル シ ス

代 表 取 締 役 社 長 成 島  啓

（コード番号：3663 東証スタンダード）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 伊 藤  賢

電 話 番 号 ： 0 3 - 6 8 2 0 - 9 5 9 0

(開示事項の経過)

資本業務提携契約の締結及び第三者割当による新株式発行に関するお知らせ

2023 年９月 25 日付で、当社の株主である LINE Digital Frontier 株式会社及びイーブックイニシ

アティブジャパン株式会社より、大量保有報告書が提出されましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．大量保有報告書の概要

（１） 提出者の名称 LINE Digital Frontier 株式会社
イーブックイニシアティブジャパン

株式会社

（２） 本店所在地 東京都新宿区四谷一丁目６番１号 東京都千代田区麹町一丁目 12 番地１

（３） 事業内容
電子コミックサービス「LINE マンガ」

の運営
電子書籍配信サービス

（４） 保有目的
発行者との事業上の提携を目的とし

た政策投資

発行者との事業上の提携を目的とし

た政策投資

（５）
株 式 の 取 得

年月日
               － 2023 年９月 11 日～2023 年９月 15 日

（６） 取得の数量                － 100,900 株

（７）
株式保有数・

割合
1,722,400 株（4.75％） 100,900 株（0.28％）

（８）
市場外取引の

別
               － 市場内

２．今後の見通し

2021 年 12 月 10 日に開示いたしました「資本業務提携契約の締結及び第三者割当による新株式発行

に関するお知らせ」の「I. 本資本業務提携について、２．資本提携の内容」に記載の「自己株式を除

く発行済株式数の持株比率が 10％を超えない範囲で、市場買付の方法により、当社普通株式を取得す

る予定」の一環であり、今後の見通しについて特に記載する事項はございません。

以 上